
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

158,095,950,401 12,195,367,605 2,829,792,797 167,461,525,209 9,365,574,808ACTIVO

44,225,021,987 1,707,867,561 221,224,834 45,711,664,714 1,486,642,727Activo Circulante

3,970,479 16,570,543 0 20,541,022 16,570,543Efectivo y Equivalentes

41,689,418,239 1,601,812,557 0 43,291,230,796 1,601,812,557Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,227,564,487 0 216,580,547 1,010,983,940 -216,580,547Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-3,078,339 0 4,644,287 -7,722,626 -4,644,287Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

1,307,147,121 89,484,461 0 1,396,631,582 89,484,461Otros Activos  Circulantes

113,870,928,414 10,487,500,044 2,608,567,963 121,749,860,495 7,878,932,081Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

128,741,237,558 8,475,868,240 0 137,217,105,798 8,475,868,240Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

9,175,230,147 103,847,270 0 9,279,077,417 103,847,270Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-27,564,224,436 0 2,608,567,963 -30,172,792,399 -2,608,567,963Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,065,483,443 664,457,607 0 1,729,941,050 664,457,607Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,453,201,702 1,243,326,927 0 3,696,528,629 1,243,326,927Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JOSE JAVIER TRUJILLO HERNÁNDEZ
DIRECTOR GENERAL CFE GENERACION II EPS

Elaboró: L.A. LUIS MANUEL GONZÁLEZ ESTRADA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS
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